
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 22 de março de 2013 Ano I - Edição nº 00026

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AD93D767ACC4A8CF669242812A2BC0



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato. Pregão Presencial N° 008/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte escolar, objetivando a

manutenção das atividades da secretaria municipal de educação de América Dourada/BA. (Contratado: LCA – Serviços Urbanos Ltda.).

Extrato de Contrato. Convite n° 002/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização da semana pedagógica no
município de América Dourada–Bahia. (Contratado: Conceitos Assessoria, Serviços e Treinamento Ltda.).

Extrato de Contrato. Convite n° 003/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de reformas escolares no
município de América Dourada – Bahia. (Contratado IPS Construtora Ltda-ME.).

• Pregão Presencial nº 013/2013. Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de material gráfico para o
município de América Dourada/BA.

• Pregão Presencial nº 014/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material para construção para o
município de América Dourada/BA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AD93D767ACC4A8CF669242812A2BC0



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: LCA –
SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do
Contrato R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) – Fonte 01. Data
assinatura contrato: 04/03/2013 Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: LCA –
SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do
Contrato R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) – Fonte 15. Data
assinatura contrato: 04/03/2013 Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: LCA –
SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do
Contrato R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) – Fonte 19. Data
assinatura contrato: 04/03/2013 Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: LCA –
SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor Global do
Contrato R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) – Fonte 22. Data
assinatura contrato: 04/03/2013 Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário – CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo do Convite n° 002/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de América Dourada. Contratado: CONCEITOS
ASSESSORIA, SERVIÇOS E TREINAMENTO LTDA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAÇÃO DA SEMANA PEDAGÓGICA NO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Valor Global do R$ 24.359,40
(vinte e quatro mil e trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta
centavos). Signatários: Joelson Cardoso de Rosário –
CONTRATANTE. Ilmário Miranda Caetano – CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo do Convite n° 003/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de América Dourada. Contratado IPS CONSTRUTORA
LTDA - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS
ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA –
BAHIA. Valor Global do R$ 147.558,21 (cento e quarenta e sete mil
quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e um centavos).
Signatários: Joelson Cardoso de Rosário – CONTRATANTE. Geraldo
Mariano da Silva – CONTRATADO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1018EC6B4D1FAD998A0D95425412CBA

sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013 - A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará às 10:00 do dia 04/04/2013, Pregão Presencial
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAL GRÁFICO
PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio
recolhimento de R$ 100,00, até o dia 02/04/2013, das 08:00 às 12:00 h
na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000,
e-mail copelpmad@yahoo.com.br. Ramonn Rabelo de Andrade -
Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27F2704EE5DB6B2B71DEC80951DF2CB7

sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 22 de março de 2013  |  Ano I - Edição nº 00026 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013 - A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará às 14:00 do dia 04/04/2013, Pregão Presencial
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIALPARA CONSTRUÇÃO
PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio
recolhimento de R$ 100,00, até o dia 02/04/2013, das 08:00 às 12:00 h
na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. Tel (74) 3692-2000,
e-mail copelpmad@yahoo.com.br. Ramonn Rabelo de Andrade -
Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5AD93D767ACC4A8CF669242812A2BC0


